
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-992/1 
Podgorica, 10.07.2017.godine

Na osnovu člana 109 st. 1 al. 2 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13 i 55/16), člana 106 Zakona o upravnom postupku ("SI. list CG", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17) postupajući po obavještenju privrednog društva „Balkan Channel" d.o.o. Iz 
Podgorice (akt br. 02-992 od 05.07.2017. god.), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Prestaje da važi Odobrenje za emitovanje br. O -  TV -  K -  05 od 09.02.2015.g., Izdato 
privrednom društvu „Balkan Channel" d.o.o. Iz Podgorice, emiteru televizijskog programa 
„Televizija Balkan".

2. Zaključno sa 10.07.2017.g. prestaju da važe sva prava I obaveze po osnovu Odobrenja iz 
tačke 1. ovog rješenja.

3. Izuzetno od tačke 2. ovog rješenja, privredno društvo „Balkan Channel" d.o.o. se obavezuje 
da dug u ukupnom Iznosu od 15.349,09 €, koji predstavlja prispjele obaveze po osnovu 
godišnje naknade za emitovanje, uplati na žiro-račun Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

4. Izvršiti otpis potraživanja Agencije za elektronske medije od „Balkan Channel" d.o.o. u 
iznosu od 1.682,55 € na ime dospjele naknade za emitovanje za 2017. godinu (treća 
kvartalna naknada).

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

6. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja.

7. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Agencija za elektronske medije je dana 09.02.2015.g., privrednom društvu „Balkan 
Channel" d.o.o. iz Podgorice izdala Odobrenje za emitovanje opšteg televizijskog programa 
„Televizija Balkan" br. O -  TV - K -  05.

Zakonom o elektronskim medijima propisan je način obračuna godišnje naknade za 
emitovanje, a Finansijskim planom Agencije za elektronske medije za 2017.godlnu (br. 01 -  1517 
od 23.09.2016.g.) i Odlukom o visini parametara za utvrđivanje naknade za pružanje 
audiovizuelnlh medijskih usluga za 2017.godinu (broj 01-1517/2 od 23.09.2016.g.) propisani su 
uslovi za obračun visine godišnje naknade za emitovanje za 2017.godinu.

U skladu sa navedenim, Rješenjem br. 02-2305 od 28.12.2016.god. Izmijenjeno je i 
dopunjeno Odobrenja za emitovanje br. O -  TV - K -  05 u dijelu koji se odnosi na utvrđivanje 
godišne nakanade za emitovanje 2017. god. Aneksom 1-2 Obračun godišnje naknade za 
emitovanje za 2017.god. utvrđeno je da ona iznosi 6.730,19 €. Saglasno tome, Agencija je ovom 
emiteru izdala Račun br. 03-2017-39 od 03.07.2017.god. za plaćanje rate za treći kvartal u Iznosu 
od 1.682,55 €.

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.ora
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.org

http://www.ardcq.org
mailto:ard@ardca.ora
http://www.ardca.org


Dana 05.07.2017.g. privredno društvo „Balkan Channel" d.o.o. iz Podgorice, emiter 
televizijskog programa „Televizija Balkan", koje zastupa g. Ranko Radonjić, dostavio je Agenciji za 
elektronske medije obavještenje da je prestao sa emitovanjem programa (akt br. 02-992 od 
05.07.2017. god.).

Članom 109 st. 1 al. 2 Zakona o elektronskim medijima propisano je da Odobrenje za 
emitovanje prestaje da važi na pisani zahtjev imaoca odobrenja.

Imajući u vidu navedeno, stekli su se uslovi iz člana 109 st. 1 al. 2 Zakona o elektronskim 
medijima za prestanak važenja Odobrenja za emitovanje br. O -  TV -  K -  05.

Uvažavajući činjenicu da je privrednom društvu „Balkan Channel" za treći kvartal ove 
godine fakturisana naknada za emitovanje u iznosu od 1.682,55 €, a da mu se Odobrenje oduzima 
prije isteka kvartala na koji se odnosi, neophodno je izvršiti ispravku (otpis) vrijednosti 
potraživanja prema ovom privrednom društvu na teret rashoda u iznosu 1.682,55 € i potrebno je 
izdati knjižno odobrenje za račun br. 03-2017-39 kojim se odobrava umanjenje za iznos od 
1.682,55 €.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije i stanje duga na dan 10.07.2017. god., 
može se konstatovati da dug privrednog društva „Balkan Channel" d.o.o. prema Agenciji iznosi 
17.031,64 €. Nakon ispravke (otpis) vrijednosti potraživanja prema ovom privrednom društvu na 
teret rashoda u iznosu 1.682,55 €, dug iznosi 15.349,09 €.

Navedeni iznos je neohodno uplatiti na žiro-račun Agencije u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja ovog rješenja.

Saglasno navedenom direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispozitivu 
ovog rješenja.

Saglasno obavezi propisanoj u čl. 140 Zakona o elektronskim medijima, ovo rješenje će biti 
objavljeno na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.orQ.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana dostavljanja.

Prilog:
- Analitička kartica sa stanjem duga na dan 10.07.2017.g. 

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Balkan Channel" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Ministarstvo kulture, Direktorat za medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Sektor za monitoring
- Arhiva

KTOR

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

2________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.ora

http://www.ardca.orQ
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.ora


AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE - PODGORICA

KONTO : 2022 ???
Period: 01.01.2017 10.07.2017 Partner: 0079 BALKAN CHANNEL D.O.O./TV BALKAN - PODGORICA

R.B. NALOG za KNJIŽENJE 
Datum Tip Broj

RJ BROJ
dokumenta

DATUM
dokum.

OPIS PROMJENE TEKUĆI PROMET 
D P

U K U P A N
D

P R O M E T
P

S A L D O

1. 01.01.17 PS 1 01.01.2017 PS NA DAN 01.01.2017. 11.983,99 11.983,99 0,00 11.983,99

2. 04.01.17 KUP 1 01-2017-42 04.01.2017 izlazna faktura I Q 1.682,55 13.666,54 0,00 13.666,54

3. 03.04.17 KUP 7 02-2017-40 03.04.2017 izlazna faktura II Q 1.682,55 15.349,09 0,00 15.349,09
4. 03.07.17 KUP 24 03-2017-39 03.07.2017 izlazna faktura III Q 1.682,55 17.031,64 0,00 17.031,64

10.07.201711:29 Analitička kartica GLA VNE KNJIGE strana: 1 /1


